Atque ita intelligenda est postrema pars Rescripti S. C.

Cum festum ss. Faustini et Jovitae MM. ac principal. Patron. Ecclesiae Brixiensis incidens in diem 15. Febr. saepe in Quadragesima vel paulo ante occurrat, omittat octavam seu partem ejus; idcirco S. R. C. demisse supplicatur, ut octava praedictorum Patronorum etiam in Quadragesima celebrari possit juxta tamen decreta hac in re edita. Supplicatur quoque ut incidens festum ipsorum SSrum in fer. 4. Ciner. vel dom. 1. Quadrag. transferri possit in diem immediate sequentem, translato quocumque festo aequalis ritus, non majoris dignitatis et similiter 1. cl. in eam incidente.

S. C. resp.: Negative in omnibus, et serventur rubricae. Die 20. Sept. 1806 in Brix.

h) Vigilia cum jejunio.

Vd.: *Patronus civit.* (Vigilia cum jejunio, decr. n. 4611).

De Patrono principale cf.: *Patron. Cathedralis, Civitatis etc.*; *S. Joannes Bapt.* (transl. decr. n. 4444); *SS. Simon et Juda ap.* (decr. n. 4444); *Dedicatio Eccl.* (Officium etc., decr. n. 3803); *Patrocin. S. Josephi* (decr. n. 4487); *Reductio festor.* (decr. n. 4552).

15) Minus principalis.

a) Cujus ritus?

Vd.: *S. Rochus* (decr. n. 4355).

Festa secundaria Patronorum minus principalium, si celebrantur cum solemnitate, habent in se naturam dupl. majoris, et qualitatem dupl. minoris si absque solemnitate peragantur; Symbolum autem in missis celebrandum non erit, nisi in iis Ecclesiis, in quibus aut s. Corpus aut s. insignes reliquiae asservantur. n. 4134 ad 2 die 1. Decbr. 1742.

b) Non celebr. cum octava.

Vd.: *Patron. princip.* (Octava); *S. Lucia.*

Capitulo et Clero civitatis Ostuni supplicanti pro concessione facultatis con-

tinuandi in celebrando festum s. Orontii cum Octava, non obstante quod in dicta civitate sit alius s. Patronus.

S. C. resp.: Nihil et in posterum absteineant. Die 9. Febr. 1675.

c) Translatio.

Ad dubium: An Patroni minus principales in concursu Officii aequalis ritus, sed dignitate majoris, sint praefereendi?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: *Juxta Votum Magistri Caeremoniarum*, nimirum: „Negative.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 5030 ad 1 die 6. Sept. 1845.

16) Regni.

(Obligatio ad Officium).

Vd.: *Patronus Dioec.* (Oblig. Cleri saec. ad Offic., decr. n. 4842; Oblig. Regul., decr. n. 4941).

De Patrono regni est facienda octava in omnibus regni civitatibus. n. 2207 die 17. Martii 1663.

In die festo s. *Januarii*, Patroni principalis regni Neapolis, fieri debet Officium sub ritu duplici cum Octava de solo s. Januario, et Officium Sociorum est transferendum ad primam diem non impeditam. n. 2283 ad 1—3 die 12. Julii 1664.

De s. *Januario*, Patr. princip. regni Neapolis, Officium fieri debet de comuni u. m. n. 2302 ad 2 die 22. Nov. 1664.

Regulares tenentur recitare Officium de Patrono princip. loci; dubitatur: an sub ly loci comprehendatur etiam Patronus princip. Regni vel Provinciae?

S. C. resp.: Comprehendi etiam dictos Patronos, si liquido constet de concessione apostolica. n. 3019 ad 7 die 20. Martii 1683.

Hoc decretum comprehendit etiam Moniales Ordinariis subjectas. n. 3617 ad 1 die 11. Febr. 1702.

In Hispania die 25. Julii celebratur Officium dupl. 1. cl. s. Jacobi Patroni totius Regni. Quaeritur: an in Ecclesiis particularibus occurrente eodem die festo Patroni earundem Ecclesiarum debeat fieri Officium s. Jacobi ap. Patroni totius Regni translato festo Patroni particularis earundem Ecclesiarum, aut recitari Officium praedicti particularis Patroni, translato Officio s. Jacobi ap.?

S. C. resp.: Attenta excellentia majoris dignitatis juxta rubricas et decreta Officium s. Jacobi ap. Patroni Hispaniarum praeferrere debet in occurrentia s. aliis Patronis Ecclesiarum particularium, dummodo non sint ejusdem vel majoris dignitatis. n. 4507 ad 6 die 8. Apr. 1808.

Ad dubium: Utrum Regulares possint et debeant festum Patroni Regni et Dioecesis, ubi commorantur, celebrare, non obstante celebratione proprii Ordinis Patroni? Et quatenus affirmative, sub quo ritu?

Et Emi ac Rmi P. S. tuendis Ritibus praepositi . . . rescribendum censuerunt: „Juxta Votum Magistri Caeremoniarum in omnibus“, videlicet: „Quoad primam partem affirmative, quoad secundam ritu dupl. 2. cl. sine Octava.“

Atque ita rescripserunt ac servari mandarunt die 16. Apr. 1842 n. 4941 ad 8.

17) Transl. Solemnitatis Patroni in dom.

Vd.: *Patronus princip.* (transl. festi praecipue decr. n. 4596); *S. Anton. de Pad.* (vig. decr. n. 4594); *Dedicatio Eccl. omn.* (transl., decr. n. 5215); *Patron. Dioeces.* (oblig. cleri saec., decr. de die 12. Sept. 1840); *Titularis* (transl. Solemn. in dom. seq.).

Ad dubium: 1. An possit in Missa solemniori Oratio Patroni addi sub unica conclusione Orationi diei, quando solemnitas ejusdem Patroni incidit in dominicam proximam Adventus aut

Quadragesimae, vel an transferri tunc debeat solemnitas in dominicam subsequentem, quandoquidem prohibitum est cantare Missam de Patrono dominica I. Adv. vel Quadrag. juxta Rubricas Missalis tit. VI.?

2. Quid faciendum sit, quando solemnitas Patroni incidit in dominicam Palmarum vel Paschatis Resurrectionis vel Pentecosten?

S. R. C. . . . rescribendum censuit: „Quoad primam quaestionem: Fieri posse sub unica conclusione vel ad libitum transferri; quoad secundam: Solemnitatem esse transferendam.“

Atque ita rescripsit servarique mandavit. n. 4910 IV. 1. 2. die 13. (12.) Septbr. 1840.

Quum juxta Indultum de reductione festorum datum Parisiis die 9. Apr. 1802 et posteriora quaedam Decreta solemnitas Patroni cujuslibet Paroeciae sit transferenda in dom. subsequentem, in qua canitur una missa solemnior de festo illo, seu solemnitate more votivo cum unica Oratione et quum plurima dubia circa hanc sanctionem adhuc subsistant, non obstantibus Responsis a S. R. C. jam datis, hinc quaeritur:

1. An haec Missa solemnior de Patrono cantari etiam possit, quando in illa dom. sit Officium de festo dupl. 1. cl. occurrente, dummodo illud festum occurrens non comprehendatur sub dom. et festis, quae excipiuntur in Rubricis gen. Missalis tit. VI. de translatione festorum, et dummodo non sit majoris dignitatis quam ipse Patronus?

2. Si non licet cantare Missam votivam solemnior de Patrono, quaeritur: an ejus commemoratio uniri possit Orationi festi occurrentis sub unica conclusione, vel an potius solemnitas Patroni sit ulterius transferenda in dom. subsequentem juxta Decretum S. R. C. in Mechlinien. die 12. Sept. 1840 ad IV.?

3. Quaeritur, quatenus Missa cantari debeat in Ecclesiis, quarum titulus est Visitatio B. M. V., si solemnitas ss. ap. Petri et Pauli occurrat in ipso festo Visitationis, quod sub ratione tituli habet ritum dupl. 1. cl.: an de festo Deiparae, tamquam de digniori, addita commemoratione ss. Apostolorum, an e contra de ss. Apostolis, quorum solemnitas ea die celebratur in populo per totum Belgium, et ommissa commemoratione festi Visitationis, quod non habet solemnitatem in populo, siquidem alius datur Patronus loci?

4. In locis, ubi Patronus princip. est s. Joannes Bapt., solemnitas ejus interdum coincidit cum solemnitate ss. ap. Petri et Pauli. Quaeritur: an ibidem istae duae solemnitates celebrari possint per modum unius eadem die, Missam scilicet cantando de s. Joanne Bapt. cum commemoratione ss. Apostolorum juxta responsum datum a S. R. C. die 1. Sept. 1838 pro solemnitate ss. Apostolorum et s. Rumoldi in civitate Mechlinien., vel an alterutra solemnitas ulterius sit transferenda?

Et S. eadem C. . . . respondendum censuit

Ad quaest. 1. et 2.: „Juxta Decretum in Mechlinien. 12. Sept. 1840 ad dub. IV.“

Ad quaest. 3.: „Ut ad proximum, et transferatur Missa Visitationis B. M. V.“

Ad quaest. 4.: „Pariter ut ad proximum, et transferatur Missa ss. Apostolorum in casu.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 4985 die 7. Dec. 1844.

Ad dubium: An festum s. Patroni, quod ex dispositione sa. me. Gregorii Papae XVI. transferri debet ad dom. proxime sequentem, si haec dominica praepedita sit, amandare possit ad aliam insequentem dom. vel die propria celebrandum?